
HOW TO
WRITE ЗАПРОВАДЖЕНО НОВІ СТАВКИ

АКЦИЗНОГО ПОДАТКУ

Державна податкова служба України 
Головне управління ДПС у Херсонській області,
Автономній Республіці Крим та м. Севастополі

З 01 вересня 2024 року набрав чинності
Закон України від 18 липня 2024 року №3878-ІХ
«Про внесення змін до Податкового
кодексу України щодо імплементації
положень актів права Європейського
Союзу щодо акцизного податку» (далі –
Закон № 3878), яким запроваджені нові
ставки акцизного податку на бензин,
газойлі (дизельне пальне), скраплений
газ, та паливо моторне альтернативне.



ЗАПРОВАДЖЕНО НОВІ СТАВКИЗАПРОВАДЖЕНО НОВІ СТАВКИ
АКЦИЗНОГО ПОДАТКУАКЦИЗНОГО ПОДАТКУ

    З 01 вересня 2024 року до 31 грудня 2024 року
включно ставки становлять:

на бензини – 242,6 євро за 1000 літрів;
на газойлі (дизельне пальне) – 177,6 євро за
1000 літрів;
на скраплений газ – 148 євро за 1000 літрів;
на паливо моторне альтернативне – 184,08
євро за 1000 літрів.

    Крім того, змінами, внесеними Законом
№ 3878 до Податкового кодексу України (далі –
Кодекс), передбачено:

доповнення пункту 14.1 статті 14 Кодексу
новим підпунктом 14.1.261 щодо визначення
терміну «проміжні продукти» відповідно
до Директиви №  92/83/ЄС від 19 жовтня 1992
року про гармонізацію структур
акцизного збору на спирт та алкогольні
напої;
зміни до підпункту 215.3.1 пункту 215.3 статті 215
Кодексу в частині збільшення розміру
ставки акцизного податку для проміжних
продуктів з 8,42 до 12,23 гривні за 1 літр, які
набирають чинності та починають діяти з
01 грудня 2024 року;

встановлення з 01 січня 2028 року нових
розмірів ставок акцизного податку на
пальне:
на бензини – 359 євро за 1000 літрів;
на газойлі (дизельне пальне) – 330 євро за
1000 літрів;
 на скраплений газ – 250 євро за 1000 літрів;
 на паливо моторне альтернативне – 272,4
євро за 1000 літрів.

    Також викладено в новій редакції пункт 47
підрозділу 5 розділу XX «Перехідні положення»
Кодексу щодо критеріїв, за якими у період дії
воєнного стану в Україні, не є акцизним
складом приміщення або територія з
реалізації пального та доповнено
зазначений підрозділ новим пунктом 48,
згідно з яким встановлено графік щорічного
збільшення ставок акцизного податку на
пальне з 01.09.2024 по 31.12.2027 включно (протягом
чотирьох років).
   Акцентуємо, з 01 січня 2025 року набувають
чинності зміни стосовно уточнення термінів
«загальна сума податкових зобов’язань з
акцизного податку на сигарети» та
«середньозважена роздрібна ціна продажу
сигарет».


